______________________________________________________________________

               ПРИКАЗ                                                                        БОЕРЫК
        «12»  марта  2021 г.                           г. Болгар                                                 № 212

О проведении контрольных срезов по математике

         Во исполнение плана  работы  по повышению качества образования в
Спасском муниципальном районе, с целью   осуществления контроля за
организацией учебно-воспитательного процесса  в образовательных организациях
Спасского муниципального района, на основании результатов оценки качества,
показывающих низкий уровень сформированности вычислительных навыков
учащихся по математике
Приказываю:
1. Провести срезы знаний по выявлению уровня сформированности
вычислительных навыков учащихся  4, 6, 8 и 10 классов общеобразовательных
организаций Спасского муниципального.
2.   Установить сроки проведения срезов знаний по математике с 15 по 20 марта
2021 года.
3.  Методистам отдела образования подготовить контрольно-измерительные
материалы для определения уровня сформированности вычислительных навыков
по  математике в 4,6,8,10 классах.
4.  Заместителю начальника по учебно-методической работе Л.С. Рыбаковой:
- определить дни для проведения среза знаний в каждой школе по согласованию с
руководителями образовательной организации,
- направить методистов отдела образования для проведения,
- проанализировать результаты: сравнить с текущей успеваемостью, определить
«западающие» темы и организовать работу по устранению недостатков через
методическую службу школ, РМО учителей математики и начальных классов.
3. Руководителям образовательных организаций района
-  скорректировать расписание уроков в день проведения муниципальных срезов
по математике по согласованию с отделом образования,
- обеспечить объективность проведения муниципальных срезов.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
Исполнительного       комитета
Спасского муниципального района                                                Ермилин А.Н.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СПАС РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

График проведения контрольных срезов
Дата Школы Классы Ответственный
15 марта 2021г. Болгарская СОШ

№1
4,6,8,10 Миндубаева Р.Л.

Шимина Л.Л.
Болгарская СОШ
№2

4,6,8,10 Брыкалова Н.Ю.
Рыбакова Л.С.

Никольская СОШ

4,6,8,10 Наумова М.А.

Кимовская СОШ

4,6,8,10 Ахтямов Р.Ф.

Антоновская
СОШ

4,6,8,10 Егоров В.Г.

16 марта 2021г. Кадетская ш-и

6,8,10 Миндубаева Р.Л.

Полянская СОШ

6,8,10 Рыбакова Л.С.

Трёхозёрская
СОШ

6,8,10 Брыкалова Н.Ю.

Бураковская
СОШ

6,8,10 Наумова М.А.

17 марта                                                                                                                     Иске Рязяпская
СОШ

6,8 Ахтямов Р.Ф.